
Verordening tot wijziging van de 
Verordening Fysieke leefomgeving 
Blaricum 2023 (eerste wijziging) 
 
De raad van de gemeente Blaricum; 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 17 december 2024; 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
 
vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van de Verordening Fysieke leefomgeving 
Blaricum 20203 (eerste wijziging): 
 
Artikel I 
De Verordening Fysieke leefomgeving Blaricum 2023 wordt als volgt gewijzigd (wijzigingen geel 
gemarkeerd): 
 

A. Aan artikel 3.10 Weigeringsgronden wordt in lid 1, na sub d toegevoegd sub e, luidend: 
“ e. het voorkomen van hinder voor het verkeer.”  

 
B. Aan artikel 3.36 Voorwerpen op of aan een openbare plaats, wordt lid 1 en 2 (aanhef en onder sub a) 

als volgt gewijzigd:  
- “ 1. Het is niet toegestaan de weg, een weggedeelte of een andere openbare plaats anders te 

gebruiken dan overeenkomstig de publieke functie daarvan, de inrichting daarvan te wijzigen of de 
gebruiksmogelijkheden daarvan te beperken, zonder dat door het bevoegde bestuursorgaan 
daarvoor een vergunning is verleend.” 

- “ 2. Naast de weigeringsgronden in artikel 3.10 kan een vergunning bedoeld in het eerste lid in ieder 
geval ook worden geweigerd: 
a. als het beoogde gebruik, de beoogde inrichting of de beoogde beperking van de 

gebruiksmogelijkheden, schade toebrengt aan de openbare plaats, gevaar oplevert voor de 
bruikbaarheid van de openbare plaats of voor het doelmatig en veilig gebruik daarvan, ten 
koste gaat van parkeerruimte in bermen, dan wel een belemmering kan vormen voor het 
doelmatig beheer en onderhoud van de openbare plaats;”  

Artikel II 
Deze verordening kan worden aangehaald als “eerste wijzigingsverordening VFL Blaricum 2023’’. 
 
Artikel III 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking. 
 
Artikel IV 
De Nota Bermenbeleid 2009, vastgesteld d.d. 21 april 2009, wordt gelijktijdig ingetrokken. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 25 februari 2025. 
 
mevrouw A.M. Kroon-Stam 
loco-griffier 
 
 
mevrouw Drs. B.M. de Reijke, MBA 
voorzitter 


	 
	 
	 
	B.	Aan artikel 3.36 Voorwerpen op of aan een openbare plaats, wordt lid 1 en 2 (aanhef en onder sub a) als volgt gewijzigd:




